DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 510 João Pessoa - Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Resolução Nº 207/2023
João Pessoa, 11 de Maio de 2023
INSERE NA PROGRAMAÇÃO SEMANAL DA TV CÂMARA MUNICIPAL
DE JOÃO PESSOA A EXIBIÇÃO AUDIOVISUAL DE CURTAS
METRAGENS PRODUZIDOS NA PARAÍBA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, FAZ SABER QUE O PODER LEGISLATIVO
APROVA E PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO.

Art. 1º - A TV Câmara de João Pessoa exibirá em sua programação
semanal um programa com entrevistas e exibição de curta metragem
produzido na Paraíba, visando a divulgação audiovisual local.
Art. 2º - Para assegurar a qualidade dos programas a Câmara deverá
realizar entrevistas que visem contar como foi realizada a produção do
curta metragem.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM 09 DE MAIO DE
2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

Autoria: VEREADOR MARCOS HENRIQUES

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/92d
4a472f501d05fe36865109e7e0a9d

Resolução Nº 208/2023
João Pessoa, 11 de Maio de 2023
CONCEDE LICENÇA AO VEREADOR FRANCISCO HENRIQUE DA
SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO

DA PARAÍBA, NA FORMA DO INCISO IV DO ARTIGO 21 DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO
DECRETA E EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedida licença ao Vereador Francisco Henrique da Silva,
com base no Art. 141, Inciso IV do Regimento Interno da Câmara
Municipal de João Pessoa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM 11 DE MAIO DE
2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

Autoria: Mesa Diretora

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f73
00f896d87489fb32e6f4d6e480d3f

ATOS DO PRESIDENTE
Convocação de Suplente Nº 003/2023
João Pessoa, 11 de Maio de 2023
Convoco nos termos dos Art.26 XX do Regimento Interno da CMJP cc
Art. 24, § 2º da Lei Orgânica Municipal, a suplente de Vereador RAÍSSA
LACERDA, para tomar posse e assumir o mandato, em decorrência da
licença do Vereador FRANCISCO HENRIQUE DA SILVA (CHICO DO
SINDICATO).
Publique-se.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/92d4a472f501d05fe36865109e7e0a9d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/92d4a472f501d05fe36865109e7e0a9d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f7300f896d87489fb32e6f4d6e480d3f
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f7300f896d87489fb32e6f4d6e480d3f

João Pessoa, 11 de maio de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c43
1700af30d147b590c36fa70718194

DCMJP Edição Extra Nº 510 - Quinta-feira, 11 de Maio de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 510 - Quinta-feira, 11 de Maio de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/5

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c431700af30d147b590c36fa70718194
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c431700af30d147b590c36fa70718194

DCMJP Edição Extra Nº 510 - Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 Convocação de Suplente Nº 003/20233/5

DCMJP Edição Extra Nº 510 - Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 Resolução Nº 207/20234/5

DCMJP Edição Extra Nº 510 - Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 Resolução Nº 208/20235/5